DOM Nº 6792 DE 09/05/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 121/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.
CONTRATADA: THAMYRIS CIPRIANO DOS SANTOS.
OBJETO: Aquisição  de  gêneros  alimentícios  da  agricultura  familiar,  no  âmbito  do  Projeto
Compra Direta de Alimentos – CDA – Modalidade Compra com Doação Simultânea dos produtos
adquiridos a entidades e a rede socioassistencial. Convênio do Estado com a SETADES Processo
nº  2022-W8W8V,  firmado  com  a  Secretaria  de  Estado  de  Trabalho,  Assistência,  e
Desenvolvimento Social – SETADES, visando a melhoria do acesso à alimentação de qualidade
para as pessoas assistidas pelas instituições da rede socioassistencial e Famílias cadastradas pelos
CRAS e CREAS do município.

Produto Quantidade Unidade de Medida Valor Unitário Valor Total

ALFACE 2.574 KG R$ 3,44 R$ 8.854,56

VALOR: R$ 8.854,56 (oito mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Recursos  provenientes  do  Convênio  Estadual  Processo  nº
2022-W8W8V, à conta da dotação orçamentária:
Órgão/Unidade:  09.01 -  Projeto/Atividade:  2.070 -  Despesa:  33903213000 –  Ficha/Fonte  de
Recurso: 01244-1665000012.
PRAZO: Até 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2023.
SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Fonseca Bezerra –  Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social e Thamyris Cipriano dos Santos – Contratada.
PROCESSO: 65997/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3600390037003200330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	Produto
	Quantidade
	Unidade de Medida
	Valor Unitário
	Valor Total
	ALFACE
	2.574
	KG
	R$ 3,44
	R$ 8.854,56

		2023-05-08T16:24:58-0300